
Projekta darba plāns 2017. gadam 
Finansējuma saņēmējs  Krāslavas novada dome 

Projekta nosaukums  Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Krāslavas novadā 

Projekta numurs  9.2.4.2./16/I/097 

 

Nr. 
Tēmas 

nosaukums
1
 

Pasākuma 

nosaukums
2
 

Pasākuma īss apraksts
3
 

Pasākuma 

īstenošanas 

ilgums un 

biežums
4
 

Pasākuma 

atbilstība 

teritorijas 

veselības 

profilam
5
 

Mērķa grupa
6
 

Pasākum

a sasaiste 

ar citiem 

projekta 

pasākumi

em
7
 

Atsauce uz 

projekta 

atbalstāmo 

darbību
8
 

1. Sirds, 

asinsvadu un 

onkoloģisko 

slimību 

profilakse 

Informatīvās 

dienas 

Projekta ietvaros Krāslavas novadā tiks 

organizētas Sirds un onkoloģisko 

slimību profilakses dienas, kuru ietvaros 

mērķa grupa tiks informēta par slimību 

profilakses (prioritāri, sirds un 

asinsvadu, kā arī onkoloģijas) nozīmi. 

Sirds un onkoloģijas slimību profilakses 

dienas tiks rīkotas Krāslavā un novada 

pagastos pēc pieprasījuma.  

Informatīvā pasākuma ietvaros mērķa 

grupai tiks piedāvāta iespēja veikt 

ekspresspārbaudes, piemēram, ķermeņa 

masas indeksa, asinsspiediena mērījumi, 

glikozes un holesterīna līmeņu 

noteikšana ar eksprestestu palīdzību) un 

tai sekojošu īsu speciālista konsultāciju 

12 

informatīvās 

dienas  gadā 

(septembris – 

decembris, 

katra 

informatīvā 

diena ~ 5st.)   

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām 

Prioritārā 

mērķa grupa - 

11 gadus veci 

bērni, 45 gadus 

veciem vīrieši 

un 50 gadus 

vecas sievietes,  

sekundārā – 

ikviens 

interesents 

8 

profilakse 



par turpmāko rīcību (piemēram, 

nepieciešamību doties pie ģimenes 

ārsta). 

Pasākumu ietvaros būs pieejami Slimību 

profilakses un kontroles centra 

piedāvātie informatīvie materiāli.  

Plānots, ka Sirds un onkoloģisko slimību 

profilakses dienas apmeklēs vismaz 150 

cilvēki gadā. 

2. Seksuālā un 

reproduktīvā 

veselība 

 Tematiskās 

lekcijas 

jaunajiem 

vecākiem 

Pasākumu ciklā “Topošo vecāku skola” 

plānotas vairākas darbības, kuras 

tematiski sadalāmas blokos: 

1. fizioloģiskās izmaiņas sievietes 

ķermenī un ārstnieciskā/profilaktiskā 

vingrošana grūtniecības laikā; 

2. sievietes emocionālais stāvoklis 

grūtniecības laikā un pēc 

dzemdībām; 

3. dzemdības - to priekšvēstneši, 

dzemdību norise, partnera loma 

dzemdībās, atkopšanās pēc 

dzemdībām;  

4. bērna aprūpe - krūts ēdināšana 

veselīgai bērna attīstībai un 

emocionālās saiknes nostiprināšanai, 

pareiza un veselīga uztura nozīme 

zīdīšanas periodā, bērna izjūtu 

izpratne utt..   

Tiks piesaistīti atbilstošas kvalifikācijas 

lektori.  

 2 nodarbību 

cikli gadā , 

norises laiks - 

3 – 4 

ceturksnis 

(nodarbību 

cikla kopējais 

ilgums 

personai – 20 

stundas,  10 

nodarbības pa 

2 stundām) 

 Zemākā 

dzimstība 

valstī; 

Augstāka 

perinatālā 

un zīdaiņu 

mirstība 

 Topošo 

vecāku skolu 

var apmeklēt 

māmiņa un 

partneris vai 

māmiņa un 

uzticības 

persona.  

 

3,7 

veselības 

veicināšana 

               



3. Garīgā 

veselība, 

veselīgs 

uzturs, 

fiziskā 

aktivitāte 

Tematiskās 

lekcijas 

jaunajiem 

vecākiem 

Jauno vecāku skola būs tendēta uz 

jaunās ģimenes kā viena veseluma un 

katra indivīda atsevišķi psiho 

emocionālo labklājību un veselīga 

dzīvesveida popularizēšanu. Jauno 

vecāku skolas ietvaros tiks realizētas 

darbības, kuras var iedalīt psiholoģija 

(partneru attiecības pēc mazuļa 

piedzimšanas, emocijas, bērna uzvedības 

izpratne, veselīga komunikācija ģimenē 

utt.) un veselības blokos (ēšana un 

veselīgs dzīvesveids, bērna harmoniska 

fiziskā attīstība, meditācija kā garīgās 

veselības veicināšanas faktors utt.) 

Tiks piesaistīti atbilstošas kvalifikācijas 

lektori.  

Plānotais grupas lielums - 10-15 vecāki.  

 

1 nodarbību 

cikls gadā, 3-4 

ceturksnis  

(plānotā 

semināra laiks 

2-4  stundas, 

kopējais cikla 

garums ~  

48st.)  

Zemākā 

dzimstība 

valstī; 

Augstāka 

perinatālā 

un zīdaiņu 

mirstība; 

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām 

 

Prioritāri – 

topošie un 

jaunie vecāki, 

sekundāri – 

jebkurš 

interesents 

2,7 veselības 

veicināšana 

4.  Garīgā 

(psihiskā) 

veselība 

Atbalsta 

pasākumi 

pansionātu 

klientiem  

 Darbības ietvaros tiek plānots veikt:  

1. smadzeņu darbības aktivizēšanu 

ar roku sīkas motorikas 

palīdzību (mandalu un citu 

zīmējumu krāsošana) kā vieglu 

kognitīvu (prāta funkciju) 

traucējumu profilaksi; 

2. uzlabot pansionāta pacientu 

smadzeņu darbības funkcijas un 

mazināt garīgo traucējumu risku 

ar “prāta spēļu” palīdzību, 

  1 nodarbību 

cikls gadā 2 

pansionātos  

(10 nodarbības 

x 1,5 st.)  

3-4 ceturksnis  

  

Augstākais 

PZMG 

rādītājs 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence 

Pansionātu 

klienti  - vecie 

ļaudis  

5 

 Veselības 

veicināšana  



izmantojot elektroniskās ierīces 

(planšetdatorus); 

3. veikt “tekstu lasīšanas ar 

paredzēšanu” nodarbības, lai 

veicinātu kognitīvus (izzinošus) 

procesus, komunikācijas un 

pašizteiksmes prasmes/iemaņas, 

mazinātu atsvešinātības un 

sociālās izolācijas riskus.  

Realizēt šādu darbību tiek plānots 

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās – pansionātā 

“Priedes” Krāslavā un Skuķu aprūpes 

centrā. 

Tiks piesaistīti atbilstošas kvalifikācijas 

lektori/ pasniedzēji. Plānotais grupas 

lielums 10 – 15 seniori. Nodarbību cikls 

plānots vienu reizi gadā divos 

pansionātos (10 nodarbības x 1,5 

stunda). 

5.  Garīgā 

veselība, 

veselīgs 

uzturs, 

fiziskā 

aktivitāte 

Tematiskās 

lekcijas 

senioriem 

 Garīgās veselības veicināšanas un 

veselīga dzīvesveida popularizēšanas 

pasākumu cikla gados veciem 

iedzīvotājiem “Senioru skola”  mērķis ir 

veikt profilaktisko pasākumu kopumu 

senioriem, kas vērsti uz garīgās un 

fiziskās veselības saglabāšanu, 

smadzeņu darbības aktivitātes 

uzturēšanu un veselīga uztura jautājumu 

popularizēšanu sabiedrībā. Nodrošināt 

gados vecu cilvēku integrāciju 

sabiedrībā, stiprinot sociālo kontaktu 

 1 pasākumu 

cikls gadā (18 

nodarbības) 

(3-4 

ceturksnis) 

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

 Krāslavas 

novada seniori 

(virs 60 gadu 

vecuma)  

 4 

Veselības 

veicināšana  



tīklu, mazinot atsvešinātības un sociālās 

izolācijas riskus, papildināt mūsdienīgu 

zināšanu trūkumu. Plānots apskatīt 

sekojošas tēmas: 

 cilvēka emocijas,  

 veselīga un sabalansēta uztura 

pamati; 

 cilvēka smadzenes: neiroplastika 

un jaunu iespaidu ietekme 

smadzeņu darbības uzlabošanā 

vecumā – mīti un zināšanas.  

 smadzeņu darbības aktivitātes 

uzturēšanas viegli paņēmieni;  

 gerontoloģijas (sirds, asinsvadu, 

smadzeņu novecošanās) 
aktualitātes; 

 sporta spēles senioriem; 

  sociālās aktivitātes 

nepieciešamības senioriem; 

 psihohigiēna dzīves kvalitātes 

uzlabošanai.  

Plānotas pastaigu ekskursijas pa 

Krāslavu, nodrošinot regulāru mērenu 

fizisku un garīgu aktivitāti.    

slimībām; 

Augstākais 

PZMG 

rādītājs; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence 

6.  Fiziskā 

aktivitāte 

Vingrošanas 

kurss bērniem 

ar īpašām 

vajadzībām 

 

 Aktivitātes ietvaros plānots nodrošināt 

vingrošanas nodarbības bērniem ar 

īpašām vajadzībām fizioterapeita vadībā 

vispārējās veselības uzlabošanai. 

Grupas lielums 10 – 15 cilvēki. 

 

 1 pasākumu 

cikls (10 

nodarbības, 

provizoriski 

septembris - 

decembris) 

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

Bērni ar 

īpašām 

vajadzībām 

5,8,9,10,

11,12,13

,14  
Veselības 

veicināšana 



nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence 

7. Seksuālā un 

reproduktīvā 

veselība 

Bērnu un 

pusaudžu 

izglītošana par 

pubertāti un 

seksuāli 

reproduktīvo 

veselību 

 

Plānotas 6 interaktīvo neformālo 

izglītības nodarbību cikli bērniem 

dažādās Krāslavas novada skolās. 

Tēmas 12-14 gadus veciem bērniem: 

● pubertāte; 

● attiecības; 

● sekstings; 

● atkarības.  

Tēmas 15-17 gadus veciem bērniem: 

● kontracepcija; 

 attiecības 

● sekstings; 

● atkarības.  

6 pasākumu 

cikli 

(interaktīvas 

nodarbībās 

sešās novada 

skolās, 

provizoriski 

septembris  - 

decembris, 

nodarbību 

skaits vienā 

ciklā – 4 

nodarbības x 

1,5 st. ) 

Zemākā 

dzimstība 

valstī; 

Augstāka 

perinatālā 

un zīdaiņu 

mirstība; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence 

 

Bērni vecumā 

no 12 līdz 17 

gadiem  
Grupas 

provizoriskais 

lielums - 30 

jaunieši. 

2,3 

Veselības 

veicināšana  

8. Fiziskā 

aktivitāte, 

veselīgs 

uzturs 

Veselīgu 

dzīvesveidu 

veicinošas 

pilot 

aktivitātes 

Robežnieku 

Krāslavas novadā šobrīd vienīgā skola, 

kas ir Nacionālajā Veselīgo skolu tīklā, 

ir Robežnieku pamatskola, tāpēc tās 

piedāvātās iniciatīvas tika atbalstītas un 

izvēlētas pilotaktivitāšu veikšanai.  

Jau vairākus gadus Robežnieku 

1 pasākums  

(4. ceturksnis) 

Zemākā 

dzimstība 

valstī; 

Augstāka 

perinatālā 

un zīdaiņu 

Prioritāri - 

Robežnieku 

pamatskolas 

skolēni, 

pagasta 

iedzīvotāji, 

1 

Veselības 

veicināšana  



pamatskolā  pamatskola aktīvi organizē 

daudzveidīgus pasākumus, kuros bērni 

gūst zināšanas par veselīgu un 

pilnvērtīgu uzturu, aktīvu dzīvesveidu, 

ka arī praktiski apgūst veselīga uztura 

pagatavošanas iemaņas. Robežnieku 

skola ir piedalījusies vairākos konkursos, 

piemēram, Ekoskola – Zaļo iespēju 

skola. Robežnieku pamatskolai ir 

piešķirts zaļais karogs par īpašiem 

sasniegumiem vides aizsardzībā un 

ilgtspējīgas attīstības veicināšanā skolā 

un tās apkārtnē. Zaļais karogs ir 

starptautisks ekosertifikāts, ko piešķir 

ekoskolu žūrija, pamatojoties gan uz 

skolu atskaitēm, gan arī apciemojot tās 

klātienē.  

2017. gadā noritēs veselīgu dzīvesveidu 

popularizējošs pasākums “Tavas rūpes 

par savu veselību”, kura mērķis būs 

mainīt skolēnu dzīvesveida īpatnības. 

Pasākuma dalībnieku skaits atkarībā no 

pasākuma 30 – 50 cilvēki. Pasākumā tiks 

iekļauta informatīvi izglītojošā daļa par 

faktoriem, kas sekmē sirds, asinsvadu un 

garīgo veselību, kā arī interaktīvā 

(radošā) daļa.  

mirstība; 

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence 

 

 

sekundāri – 

ikviens 

interesents 

Pasākuma 

dalībnieku 

skaits – 30 

cilvēki 

9. Fiziskā 

aktivitāte, 

veselīgs 

uzturs, 

atkarību 

Nometnes 

Krāslavas 

novada 

bērniem 

Krāslavas novadā tiek plānotas organizēt 

2 nometnes 2017. gadā.  

Nometņu mērķis ir vienkāršā, saprotamā 

un interaktīvā veidā izglītot bērnus par 

veselīgu dzīvesveidu un tā ietekmi uz 

 2 nometnes 3. 

– 4. Ceturksnī, 

ilgums – 5 

dienas pa 5 

stundām.    

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

Skolas vecuma 

bērni 

Dalībnieku 

skaits katrā 

nometnē – 20 -

5,6,8,10,

11,12,13

,14 
Veselības 

veicināšana  



mazināšana, 

slimību 

profilakse   

viņu veselību, it īpaši, akcentējot fizisko 

aktivitāšu, veselīga uztura un primārās 

profilakses lomu cilvēka veselībā un to 

ietekmi uz sirds un asinsvadu 

saslimšanu, kā arī garīgās veselības 

nozīmi. Nometņu laikā bērni iegūs 

iespēju apgūt zināšanas neformālā vidē 

par veselību veicinošām un slimību 

profilakses darbībām, kā arī iegūt 

prasmes veselīgam dzīvesveidam 

ilgtermiņā.   

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence 

 

30 bērni 

10. Fiziskā 

aktivitāte, 

veselīgs 

uzturs, 

atkarību 

mazināšana, 

slimību 

profilakse  

Veselības 

dienu 

organizēšana  

Katru gadu tiks organizētas 5 dažādas 

“Veselības dienas”, kuru ietvaros 

Krāslavas novada iedzīvotāji var gūt 

zināšanas par kādu no sporta veidiem un 

tā ietekmi uz veselību. “Veselības 

dienas” ietvaros tiks sniegta informācija 

par to ar kādu fizisko sagatavotību 

cilvēkiem šāds sporta veids ir 

vispiemērotākais, kādas muskuļu grupas 

tiek nodarbinātas, kā izvairīties no 

traumām un tamlīdzīgi.  

“Veselības dienas” tiks organizētas ar 

mērķi, lai Krāslavas novada 

iedzīvotājiem radītu papildus stimulu 

uzsākt vai atsākt rūpēties par savu 

veselību, pievēršoties sportam un 

veselīgam dzīvesveidam. “Veselības 

dienu” ietvaros ikviens varēs izmēģināt 

5 veselības 

dienas (3. – 4. 

ceturksnī)  

Veselības 

dienas ilgums 

– 5 stundas.  

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence; 

Visi interesenti 

Minimālais 

dalībnieku 

skaits 

pasākumā 50 

cilvēki 

5,6,8,9,1

1,12,13,

14 

Veselības 

veicināšana 



savas spējas daudzveidīgās darbībās.  

“Veselības dienas” devīze būs: “Sāc 

Veselības dienā un turpini ik dienu!”.. 

 

Augstākais 

PZMG 

rādītājs; 

 

 

11. Fiziskā 

aktivitāte 

Peldēšanas 

nodarbības  
Krāslavā 2017. gadā tiks atvērts 

peldbaseins, tāpēc tiek plānots 

organizēt ievadkursu vingrošanā 

ūdenī, tādējādi popularizējot 

jaunizveidoto peldbaseinu kā aktīvu 

un lietderīgu brīvā laika pavadīšanas 

iespēju. Vingrošana ūdenī ir 

piemērota cilvēkiem ar dažādu 

fizisko sagatavotību un fiziskām 

spējām, kā arī tā ir efektīva un tajā 

pašā laikā arī saudzīga, tāpēc ir 

piemērota gan bērniem, gan 

pieaugušajiem līdz sirmam 

vecumam. 

Projektā plānoti ievadkursi ūdens 

vingrošanā, kā arī peldēt prasmes 

apmācība bērniem. 

 

    

3 ievadkursi 

ūdens 

vingrošanā  

4 ievadkursi 

peldētapmācīb

ā 6-7 gadus 

veciem 

bērniem 

(provizoriski 

septembris –

decembris).  

Vienā 

ievadkursā 

plānotas 10 

nodarbības 

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence; 

 

Prioritāri - 

pirmsskolas 

vecuma bērni, 

iedzīvotāji 

pirmspensijas 

vecumā, 

sekundāri -  

visi interesenti   

5,6,8,9,1

0,12,13,

14 

Veselības 

veicināšana  

12. Fiziskā 

aktivitāte 

Interešu grupu 

fizisko 

aktivitāšu 

nodarbības  

Pilotaktivitāšu veikšanai lauku teritorijā 

ir izvēlēti 3 pagasti, no kuriem ir nākusi 

iniciatīva no pagastu pārvaldēm interešu 

grupu nodarbībām.  

1 pasākumu 

cikls Izvaltā un 

Aulejā, 2 

pasākumi 

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

Prioritāri – 

Aulejas, 

Izvaltas, 

Robežnieku 

5,6,8,9, 

10, 

11,13,14 
Veselības 

veicināšana  



Plānotas ievadnodarbības  nūjošanā 

Krāslavā un Robežniekos, jogā Aulejā 

un Robežniekos, tenisā Krāslavā, 

vingrošanā Izvaltā.  

 

Robežniekos, 2 

nodarbību cikli 

Krāslavā 

(nodarbības 

ilgums 1,5 

stunda divas 

reizes nedēļā , 

10 nodarbības 

ciklā; 3. – 4. 

ceturksnī)  

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence; 

Augstākais 

PZMG 

rādītājs 

 

 

iedzīvotāji, 

sekundāri – 

visi interesenti, 

grupas lielums 

20-25 cilvēki 

13. Fiziskā 

aktivitāte, 

slimību 

profilakse 

Veselību 

veicinošas 

nodarbības 

“sēdošiem 

darbiniekiem” 

Plānots organizēt pasākumus, kura 

ietvaros uzņēmumu, pašvaldības iestāžu 

un pašnodarbinātie “sēdošie darbinieki” 

tiktu iesaistīti veselību veicinošās 

darbībās. Tās tiks organizētas uzņēmuma 

vai pašvaldības telpās un ilgs 1 stundu, 

kuras laikā tiks parādīti vingrinājumi, lai 

mazinātu mazkustīga dzīvesveida radītās 

sekas. Iemācot “sēdošiem darbiniekiem” 

vienkāršus, bet efektīvus vingrinājumus, 

tiks radīta iespēja tos veikt atpūtas brīžos 

pusdienlaikā vai pēc darba. Papildus 

vingrinājumu apguvei darbinieki gūs 

5 pasākumi 

dažādās darba 

vietās 

(pasākuma 

ilgums – 

stunda; 4. 

ceturksnī)  

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Uzņēmumu 

darbinieki  

5,6,8,9, 

10, 

11,12, 

14 

Veselības 

veicināšana  



informāciju par veselīga dzīvesveida 

nozīmi cilvēka dzīvi un tā pozitīvo 

ietekmi uz veselību ilgtermiņā.  

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence; 

Augstākais 

PZMG 

rādītājs; 

14. Fiziskā 

aktivitāte, 

slimību 

profilakse, 

veselīgs 

uzturs, garīgā 

veselība 

Krāslavas 

novada 

“Veselības 

svētki” 

Veselības svētku ietvaros ir paredzētas 

daudzveidīgas darbības, sākot ar 

kompetentu lektoru piesaisti, kuri 

informēs iedzīvotājus par būtiskiem 

iemesliem veselības veicināšanas un 

slimību profilakses veikšanai un to 

radītajām pozitīvajām/negatīvajām 

sekām uz cilvēka organismu.   

Pirms Veselības svētkiem 2017. gadā 

tiks izsludināts foto konkurss “Veselā 

miesā vesels gars”. 

Veselības svētku ietvaros paredzētas 

dažādu sporta veidu prezentācijas, ar 

mērķi motivēt sabiedrību sākt aktīvi 

nodarboties, piekopt veselīgu dzīves 

veidu.  

Veselības svētki tiks organizēti reizi 

gadā un tajos ir paredzēts sniegt 

informāciju par sirds un asinsvadu, 

onkoloģijas, bērnu (sākot no perinatālā 

un neonatālā perioda) aprūpes un garīgās 

veselības nozīmi atbilstoši Latgales 

reģiona veselības profilam.  

 

Organizēts 1 

pasākums (~ 5 

stundas, jūlijā)  

Augsta 

mirstība no 

SAS, 

ļaundabīgajie

m 

audzējiem, 

ārējiem 

nāves 

cēloņiem, 

diabēta un 

gremošanas 

sistēmas 

slimībām; 

Augstākā 

psihisko un 

uzvedības 

traucējumu 

incidence; 

Augstākais 

PZMG 

rādītājs.  

Visi interesenti 5,6,8,9, 

10, 

11,13,14 

Veselības 

veicināšana 



Piezīmes. 

1
 Tēmas: garīgā (psihiskā) veselība, atkarību mazināšana, fiziskā aktivitāte, veselīgs uzturs, seksuālā un reproduktīvā veselība, slimību profilakse. 

2
 Pasākuma nosaukumu norāda saskaņā ar Sabiedrības veselības pamatnostādnēm vai vadlīnijām pašvaldībām veselības veicināšanā, piemēram, 

"Mācības veselīgā uztura pagatavošanai", "Nūjošanas grupu organizēšana", "Orientēšanas sporta interešu pulciņš". 

3
 Norāda informāciju par pasākuma īstenošanas metodēm un resursiem (piemēram, cilvēkresursi, iekārtas, aprīkojums, infrastruktūra) [līdz 150 vārdiem]. 

4
 Norāda informāciju par periodu/-iem, kad plānots pasākumu īstenot. 

5
 Pamato pasākuma nepieciešamību ar teritorijas veselības profilā norādītājām problēmām [līdz 50 vārdiem]. 

6
 Norāda mērķa grupu un plānoto pasākumu apmeklētāju skaitu grupā atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 17. maija noteikumiem Nr. 310 "Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 9.2.4.1. pasākuma "Kompleksi veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi" un 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" īstenošanas noteikumi" 

(teritoriāli atstumtie, trūcīgie iedzīvotāji, bezdarbnieki, personas ar invaliditāti, iedzīvotāji vecumā virs 54 gadiem, bērni) attiecīgi sadalījumā pa dzimumiem. 

7
 Norāda atsauci uz projekta darba plāna pasākuma numuru un informāciju par sasaisti. 

8
 Norāda pasākuma atbilstību vienai no projekta atbalstāmajām darbībām – "slimību profilakses pasākumi mērķa grupām un vietējai sabiedrībai", norādot 

"profilakse", vai "veselības veicināšanas pasākumi mērķa grupām un vietējai sabiedrībai", norādot "veselības veicināšana". 

 


